平成 30 年 6 月吉日

 教職員 各位

                                                鹿児島市維新ふるさと館

                                                             館 長      的場 睦夫

平成３０年度

教職員歴史講座の案内

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、今年も標記の教職員歴史講座を下記の要領で開催いたします。総合的な学習や郷土に関する

学習の一助として受講していだきますようご案内申し上げます。

 なお、開催につきましては、鹿児島市教育委員会、鹿児島県教育委員会の後援を得ています。

記

〇 日 時  平成３０年８月１６日(木)・１７日（金）9:00～17:00（2 日間連続）

〇 会 場  鹿児島市勤労者交流センター（よかセンター）第１会議室ほか

鹿児島市中央町１０番地キャンセ７階   〇 主 催    維新ふるさと館

〇 対象者・定員  小・中・高・特別支援学校教員 70 名   〇受講料  無料

〇 日程及び内容

             8 月 16 日（木）             8 月 17 日（金）

 9:00~  9:10   受 付

 9:10～ 9:20   開講式（日程説明等）

 9:20～10:50  征韓論と西南戦争(福田)

11:00～12:30  薩摩の財政改革（肥後）
12:30～13:30  昼食・休憩

13:30～15:00  北海道開拓（肥後）

15:10～16:40 ウィリアム・ウィリス（福田）

 9:10～10:30  西郷菊次郎（肥後）

10:40～12:00 薩摩の廃仏毀釈（福田）

12:00～13:00  昼食・休憩

13:10～13:50  維新ふるさと館周辺史跡めぐり

14:00～14:25 ドラマ視聴「維新への道」

14:25～14:50  館内見学

15:00～16:50  野太刀自顕流体験

16:50～17:00  アンケート記入、閉講式

※ 申し込み締め切り  7 月１５日（日）

 切り取らずこのまま送信してください

維新ふるさと館館長 殿（FAX 099-239-7800）

教職員歴史講座申し込み

学校名

         小・中・高・特別支援学校

                  職 （     ）

学校

電話

ふりがな  年齢

氏 名

                                         （ 男 ・ 女 ）

 連 絡 先

〒

自宅住所

自宅電話

携帯